
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
27 апреля 2021 г.                                                                                          № 337-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 19-п 
«Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Молодежная политика» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лениями администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. 488-п «Об утверждении Порядка разра-

ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края», от 30 октября 

2020 г. № 532-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и 

реализации муниципальных программ Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края», от 05 ноября 2020 г. № 534-п «О Перечне му-

ниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, планируемых к разработке», администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика», 

утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 19-п 

«Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика», 

изложив ее в новой прилагаемой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Андрегу А.И., заместителя главы 



администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края Булавинова А.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская 

межпоселенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 
  



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 19-п 
(в редакции постановления  

администрации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 апреля 2021 г. № 337-п) 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
«Молодёжная политика» 

 
ПАСПОРТ 

 
муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края «Молодёжная политика» 
 

Наименование Программы муниципальная программа Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Молодёжная 

политика» (далее – Программа) 

 

Ответственный исполнитель 

Программы 

администрация Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

Соисполнитель программы отдел по информационной и молодёжной политике 

администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края;  

 

отдел социального развития, спорта, профилактики 

правонарушений администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края; 

 отдел образования администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края; 

 

отдел культуры администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края 

 

Участники программы Муниципальное казённое учреждение «Апанасенков-

ский молодёжный центр» 

 

Военный Комиссариат Апанасенковского района 

Ставропольского края 

 

Подпрограмма программы нет 

 



Цель Программы создание условий для патриотического и духовно-

нравственного воспитания молодёжи Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края, реа-

лизации её научно-технического и творческого потен-

циала;  

развитие созидательной активности молодёжи Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

Индикаторы достижения целей 

Программы 

количество проводимых мероприятий для молодёжи 

Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края;  

доля молодых граждан, задействованных в мероприя-

тиях по реализации молодежной политики в Апана-

сенковском муниципальном округе Ставропольского 

края, в общем количестве молодых граждан; 

количество проведенных на территории округа меро-

приятий в области пропаганды ведения здорового об-

раза жизни молодежью; 

доля молодежи, участвующей в мероприятиях в обла-

сти патриотического воспитания и допризывной под-

готовки молодежи, проведенные на территории Апа-

насенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края, в общей численности молодежи 

 

Сроки реализации Программы 

 

2021-2026 годы 

Объёмы и источники финансо-

вого обеспечения Программы 

объём финансового обеспечения программы составит 

8327,74 тыс. рублей, в том числе по источникам фи-

нансового обеспечения:  

бюджет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края (далее бюджет округа) - 8327,74 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 1667,66 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1330,16 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1332,48 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1332,48 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1332,48 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1332,48 тыс. рублей 

 

Ожидаемые конечные резуль-

таты реализации Программы  

увеличение количества проводимых мероприятий для 

молодёжи Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края с 18 мероприятий в 2021 году до 

25 мероприятия в 2026 году; 

 

увеличение доли молодых граждан, задействованных в 

мероприятиях по реализации молодежной политики в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставрополь-

ского края с 60,4% в 2021 году до 60,8% в 2026 году; 

 

увеличение количества проводимых на территории 

Апанасенковского муниципального округа Ставро-



польского края мероприятий в области пропаганды ве-

дения здорового образа жизни молодежью с 4 в 2021 г. 

до 5 в 2026 г. 

 

увеличение доли молодежи, участвующей в мероприя-

тиях в области патриотического воспитания и допри-

зывной подготовки молодежи, проведенные на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, в общей численности молодежи 

с 51% в 2021 году до 55% в 2026 году 
 

Приоритеты и цели реализуемой в Апанасенковском муниципальном округе Став-
ропольского края государственной молодежной политики 

 
Программа сформирована исходя из долгосрочных целей социально-экономического 

развития округа и показателей (индикаторов) их достижения в соответствии с: 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О нацио-

нальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 

2024 года»; 

Стратегией социально-экономического развития Северо-Кавказского федерального 

округа до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 6 сентября 2010 г. № 1485-р; 

Концепцией государственной молодежной политики в субъектах Российской Феде-

рации, входящих в Северо-Кавказский федеральный округ, до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2012 г. № 506-р; 

Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период 

до 2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации                 

от 29 ноября 2014 г. № 2403-р; 

Стратегией социально-экономического развития Ставропольского края до 2035 года, 

утвержденной Законом Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз; 

Государственной программой Ставропольского края «Молодежная политика», 

утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. 

№ 615-п; 

Стратегией социально-экономического развития Апанасенковского муниципально-

го района Ставропольского края до 2035 года, утвержденной решением совета Апанасен-

ковского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 20 декабря 

2019 г. №115; 

иными нормативными правовыми актами. 

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся: 

в сфере патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи - форми-

рование активной гражданской позиции у молодежи в сфере взаимоотношений общества и 

государства, поддержка военно-патриотических и военно-спортивных клубов, распростра-

нение информации о традициях народов, проживающих на территории округа, формирова-

ние межрелигиозной толерантности молодежи, формирование ценностей семейной культу-

ры и образа успешной молодой семьи, организация и проведение фестивалей, форумов, ак-

ций для молодых семей, проживающих на территории округа; 

в сфере поддержки талантливой и инициативной молодежи - проведение творческих 

фестивалей и конкурсов, мероприятий в области научно-технического творчества, развитие 

добровольческой (волонтерской) деятельности, увеличение численности молодежи, участ-

вующей в конкурсах профессионального мастерства, анализ деятельности молодежных и 

детских общественных объединений района, организация работы с общественными органи-

зациями и их лидерами, системный мониторинг положения молодежи. 

consultantplus://offline/ref=5F9EF7033D4892DAD3A45ABA3ED4C8093D46D40C662729E0967948B5DB6CFE555C1B1AB85F6AAEF7666D3E064CF9C4I
consultantplus://offline/ref=A7A74CCCAE9407A0EB60213850018986068765DC123DFD6C06EB6C51C6C1023014263D3CC59B65B5U8LFP
consultantplus://offline/ref=A7A74CCCAE9407A0EB6021385001898606826DDF113CFD6C06EB6C51C6C1023014263D3CC59B65B4U8L6P
consultantplus://offline/ref=A7A74CCCAE9407A0EB60213850018986068764D0133DFD6C06EB6C51C6C1023014263D3CC59B64B6U8L7P


Организация и проведение информационно-пропагандистской и профилактической 

работы по ограничению потребления табака, предупреждению алкоголизма и наркомании у 

молодежи, реализация проектов в области физкультурно-спортивной и оздоровительной 

деятельности, связанных с популяризацией здорового образа жизни, спорта, а также с со-

зданием положительного образа молодежи, ведущей здоровый образ жизни, в том числе 

профилактика распространения идеологии терроризма и экстремизма в молодежной среде. 

С учетом изложенных приоритетных направлений в сфере молодежной политики в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края целями Программы явля-

ются: 

создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания моло-

дёжи Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, реализации её 

научно-технического и творческого потенциала;  

развитие созидательной активности молодёжи Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края. 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и выполнения 

следующих основных мероприятий Программы, взаимосвязанных по срокам, ресурсам и 

соисполнителям: 

1. Проведение мероприятий по гражданскому и военно-патриотическому воспита-

нию молодых граждан, поддержке деятельности военно-спортивных патриотических, ка-

зачьих военно-спортивных клубов для молодежи. 

Реализация данного мероприятия позволит увеличить: 

долю молодых граждан, проживающих на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края (далее - молодые граждане), задействованных в 

мероприятиях по реализации молодежной политики в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края (далее - округ), с 60,4% в 2021 году до 60,8%в 2026 году; 

долю молодежи, участвующей в мероприятиях в области патриотического воспи-

тания и допризывной подготовки молодежи, проведенные на территории округа, в общей 

численности молодежи с 51,0% в 2021 году до55,0% в 2026 году. 

Соисполнителями данного основного мероприятия Программы являются отдел по 

информационной и молодёжной политике администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края (далее - отдел по информационной и молодёжной 

политике), отдел образования администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – отдел образования), отдел культуры администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел культуры), 

отдел социального развития, спорта, профилактики правонарушений администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел социального 

развития, спорта, профилактики правонарушений). 

Участниками данного основного мероприятия Программы являются Муниципаль-

ное казённое учреждение «Апанасенковский молодёжный центр» (далее - Апанасенков-

ский молодёжный центр), Военный Комиссариат Апанасенковского района Ставрополь-

ского края. 

2. Проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности детских, 

подростковых и молодежных общественных объединений и инициатив, развитие творче-

ских способностей детей и молодежи, по организации участия инициативной, талантли-

вой молодежи во всероссийских, межрегиональных, краевых мероприятиях по реализации 

молодежной политики. 

Реализация данного мероприятия позволит: 

увеличить количество проводимых мероприятий для молодежи Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края с 61% в 2021 году до 63% в 2026 году; 

совершенствовать систему выявления, поддержки и развития талантливой молоде-

жи в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края; 



обеспечить поддержку талантливой и инициативной молодежи Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, проведение творческих фестивалей и кон-

курсов, учреждение премий и грантов, усиление мотивации учащихся школ и обучающей-

ся молодежи к занятиям научно-техническим творчеством, развитие межпоселенческих и 

межрегиональных молодежных связей. 

Соисполнителями данного основного мероприятия Программы является отдел по 

информационной и молодёжной политике, отдел образования, отдел культуры, отдел со-

циального развития, спорта, профилактики правонарушений. 

Участником данного основного мероприятия Программы является Апанасенков-

ский молодёжный центр. 

3. Проведение мероприятий по профилактике употребления несовершеннолетними, 

молодежью алкогольных напитков, табачных изделий, наркотических веществ, направ-

ленных на предупреждение других асоциальных явлений в подростковой и молодежной 

среде, на формирование здорового образа жизни 

Реализация данного мероприятия позволит обеспечить проведение мероприятий, 

направленных на формирование здорового образа жизни до 5 в 2026 г. 

Соисполнителями данного основного мероприятия Программы является отдел по 

информационной и молодёжной политике, отдел образования, отдел культуры, отдел со-

циального развития, спорта, профилактики правонарушений. 

Участником данного основного мероприятия Программы является Апанасенков-

ский молодёжный центр. 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях решения за-

дач подпрограмм Программы и их значениях приведены в Таблице 1 приложения к Про-

грамме. 

Перечень основных мероприятий Программы приведен в Таблице 2 приложения к 

Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в Таблице 3 

приложения к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных цели муниципальной програм-

мы приведены в Таблице 4 приложения к Программе. 

 
                                   ___________________________ 

 

 

 

 

 



Приложение  
к муниципальной программе Апа-
насенковского муниципального 
округа Ставропольского края «Мо-
лодежная политика» 

 

Таблица 1 
СВЕДЕНИЯ 

 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Молодежная политика» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и показателях решения задач 
подпрограмм программы и их значениях 

 

№

 

п/п 

Наименование индикатора достижения цели 
программы и показателя решения задачи подпрограм-

мы программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели программы и по-
казателя решения задачи подпрограммы программы по годам 

2019. 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1 Программы «Создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания молодёжи, реализация её научно-
технического и творческого потенциала, профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде» 

1. 

Количество проводимых мероприятий для молодёжи 

Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края 

количество 60 18 20 25 25 25 25 25 

2. 
доля молодых граждан, задействованных в мероприятиях по 

реализации молодежной политики в Апанасенковском му-

ниципальном округе Ставропольского края 

Процентов 60,2 60,3 60,4 60,5 60,6 60,7 60,8 60,8 

3 

Количество проведенных на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

мероприятий в области пропаганды ведения здорового 

образа жизни молодежью 

количество 4 2 4 5 5 5 5 5 



Цель 2: Развитие созидательной активности молодёжи Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

4 

Доля молодежи, положительно оценивающей меропри-

ятия в области патриотического воспитания и допри-

зывной подготовки молодежи, проведенные на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края, в общей численности молодежи  

Процентов 50,0 50,0 51,0 52,0 53,0 54,0 55,0 55,0 

Таблица 2 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
основных мероприятий муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Молодежная политика» 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы програм-

мы, основного мероприятия подпро-

граммы программы 

Тип основного меро-

приятия  

Ответственный исполнитель (соис-

полнитель, участник) основного ме-

роприятия подпрограммы програм-

мы 

Срок 

Связь с ин-

дикаторами 

достиже-

ния целей 

программы  

начала 

реализа-

ции 

оконча-

ния ре-

ализа-

ции 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  

Цель 1: Создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания молодёжи, реализация её научно-технического и 

творческого потенциала, профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде 

 

1.1. Проведение мероприятий по граж-

данскому и военно-патриотическому 

воспитанию молодых граждан, под-

осуществление ме-

роприятий органами 

местного самоуправ-

Отдел по информационной и моло-

дёжной политике, отдел социального 

развития, спорта, профилактики пра-

2021 г. 2026 г. пункт 1,4  

таблицы 1 

приложе-



держке деятельности военно-

спортивных патриотических, каза-

чьих военно-спортивных клубов для 

молодежи 

 

ления Апанасенков-

ского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края 

 

вонарушений, образования, отдел 

культуры, Апанасенковский моло-

дёжный центр, Военный Комиссариат 

Апанасенковского района Ставро-

польского края 

ния  к 

Програм-

ме  

1.2. Проведение мероприятий, направ-

ленных на поддержку деятельности 

детских, подростковых и молодеж-

ных общественных объединений и 

инициатив, развитие творческих 

способностей детей и молодежи, по 

организации участия инициативной, 

талантливой молодежи во всерос-

сийских, межрегиональных, краевых 

мероприятиях по реализации моло-

дежной политики 

 

осуществление ме-

роприятий органами 

местного самоуправ-

ления Апанасенков-

ского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края 

 

Отдел по информационной и моло-

дёжной политике, отдел социального 

развития, спорта, профилактики пра-

вонарушений, образования, отдел 

культуры, Апанасенковский молодёж-

ный центр 

2021 г. 2026 г. пункт 1,2  

таблицы 1 

приложения  

к Программе 

1.3. Проведение мероприятий по профи-

лактике употребления несовершен-

нолетними, молодежью алкогольных 

напитков, табачных изделий, нарко-

тических веществ, направленных на 

предупреждение других асоциаль-

ных явлений в подростковой и мо-

лодежной среде, на формирование 

здорового образа жизни 

 

осуществление ме-

роприятий органами 

местного самоуправ-

ления Апанасенков-

ского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края 

 

Отдел по информационной и моло-

дёжной политике, отдел социального 

развития, спорта, профилактики пра-

вонарушений, образования, отдел 

культуры, Апанасенковский молодёж-

ный центр 

2021 г. 2026 г. пункт 3  

таблицы 1 

приложения  

к Программе 

 Цель 2: Развитие созидательной активности молодёжи Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

2. Организация и проведение меропри-

ятий межпоселенческого характера 

по работе с молодёжью 

осуществление ме-

роприятий казенным 

учреждением 

 

администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края, Апанасенковский молодёж-

ный центр 

2021 г. 2026 г. пункт 1,4  

таблицы 1 

приложения  

к Программе 
 



Таблица 3 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодежная политика» 
 

№ п/п 

Наименование программы, подпро-

граммы программы, основного меро-

приятия подпрограммы программы 

Источники финансового обеспечения 

по ответственному исполнителю, со-

исполнителю программы, подпро-

граммы программы, основному меро-

приятию подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб-

лей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа Апанасен-

ковского муниципального округа 

Ставропольского края «Молодежная 

политика», всего  

 1667,66 1330,16 1332,48 1332,48 1332,48 1332,48 

                              бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа), в т.ч. 

1667,66 1330,16 1332,48 1332,48 1332,48 1332,48 

                                             средства бюджета округа 1667,66 1330,16 1332,48 1332,48 1332,48 1332,48 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

1667,66 1330,16 1332,48 1332,48 1332,48 1332,48 



 в том числе следующие основные ме-

роприятия: 

       

1.1 Проведение мероприятий по граждан-

скому и военно-патриотическому вос-

питанию молодых граждан, поддержке 

деятельности военно-спортивных пат-

риотических, казачьих военно-

спортивных клубов для молодежи 

Бюджет округа, в т. ч. 214,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 

 средства бюджета округа, 214,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

      

1.2 Проведение мероприятий, направлен-

ных на поддержку деятельности дет-

ских, подростковых и молодежных 

общественных объединений и инициа-

тив, развитие творческих способностей 

детей и молодежи, по организации 

участия инициативной, талантливой 

молодежи во всероссийских, межреги-

ональных, краевых мероприятиях по 

реализации молодежной политики 

Бюджет округа, в т. ч. 240,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 

  средства бюджета округа, 240,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 



  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

      

1.3 Проведение мероприятий по профи-

лактике употребления несовершенно-

летними, молодежью алкогольных 

напитков, табачных изделий, наркоти-

ческих веществ, направленных на пре-

дупреждение других асоциальных яв-

лений в подростковой и молодежной 

среде, на формирование здорового об-

раза жизни 

Бюджет округа, в т.ч. 93,00 54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 

 средства бюджета округа, 93,00 54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

      

2. Организация и проведение мероприя-

тий межпоселенческого характера по 

работе с детьми и молодежью 

Бюджет округа, в т.ч. 1120,66 1022,16 1024,48 1024,48 1024,48 1024,48 

 средства  бюджета округа, 1120,66 1022,16 1024,48 1024,48 1024,48 1024,48 

  в т.ч. предусмотренные:       



  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

      

Таблица 4 
 

Сведения 
о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Молодежная политика» 
 

№  п/п 
Цели Программы, задачи подпрограмм Про-

граммы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам под-

программ Программы, по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель Программы  

«Создание условий для патриотического и 

духовно-нравственного воспитания молоде-

жи, реализация ее научно-технического и 

творческого потенциала, профилактика асо-

циальных явлений в молодежной среде» 

0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

2. Цель Программы  

«Развитие созидательной активности моло-

дежи Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края» 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

 
 
                                                                                     _______________________________________ 


